

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 22:43 konstaterades följande: Ingen brand eller brandskada kan hittas på skolbyggnaden.

Räddningstjänstens åtgärder

Efter kontroll av skolbyggnaden och av dess fasader återvänder brandkåren. Polis som också larmats om branden griper 3 ungdomar på väg från platsen.

Brandförlopp

Polisen beslagtar en videokamera, där filmen sedermera utvisar brandförloppet, vilket filmats av ungdomarna själva.

Skadeomfattning

Inga synbara skador vid brandkårens undersökning. Vid den efterföljande brandplatsundersökningen konstaterades sot och mindre kolningsskador på väggpartier av trä samt på utskjutande takfotpartier intill de brandplatser som videofilmen visar.

Spridningsrisker

Även om bränderna i bensinen självslocknat bedöms med utgångspunkt från kolningsskador och videofilm att risk för brands uppkomst och spridning har förelegat. Se bifogat brandriskutlåtande. Ungdomarna som är i åldern 15-16 år åtalas för försök till mordbrand.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning tillsammans med polis för att bli med stöd av beslagtagen videofilm göra en riskbedömning av branden.

Platsbeskrivning

Skolbyggnad med flera sammanhängande byggnadskroppar. Ytterväggar av tegel. Berörda byggnaders takkonstruktioner utgjordes av pappbelagd råspont av trä med utskjutande takfot på vissa delar.

Primärbrand

Sot och mindre brännskador på skolans ytterväggar och utskjutande tak utvisar 2 separata primärbrandhärdar. Ytterligare bränder har anlagts i en sandlåda och i div lekredskap.

Brandorsak

Som framgår av videofilmen, som tagits av ungdomarna själva, anlades brand mot skolbyggnadens väggar på två ställen med hjälp av bensin i en 2-liters plastflaska, som inhandlats på en närliggande bensinmack. Bakomliggande orsaker/motiv/drivkrafter till de anlagda bränderna framgår inte av filmen.

UTVÄRDERING - ERFARENHETER

Skolor har blivit ett allt vanligare objekt för anlagda bränder utförda av elever eller fd elever på skolorna. I detta fall anlade 3 ungdomar i åldern 15-16 år två bränder mot skolans yttervägg. Inköpt bensin användes för att anlägga bränderna. Tack vare att ungdomarna själva videodokumenterade händelsen kunde de gripas och åtalas för försök till mordbrand. Straffet blev ej fängelse utan omhändertagande enl socialtjänstlagen samt "Försoningssamtal" med berörda parter.